

浙江永强集团股份有限公司

2010 年度 报 告 摘 要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本年度报告摘要摘自年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。

1.2 公司年度财务报告已经天健会计师事务所有限公司审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.3 公司负责人谢建勇、主管会计工作负责人谢建勇及会计部门负责人 会计主管人员 郑文萍声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

2.1 基本情况简介	浙江永强
股票简称	浙江永强
股票代码	002489
上市交易所	深圳证券交易所
注册地址	浙江省临海市前江南路1号
注册地址的邮政编码	317004
办公地址	浙江省临海市前江南路1号
办公地址的邮政编码	317004
公司国际互联网网址	www.yotrio.com
电子信箱	yotrio@yotrio.com

2.2 联系人及联系方式

姓名	沈文萍	职务	董事会秘书
联系地址	浙江临海市前江南路1号	王洪阳	证券事务代表
电话	0576-85956868	0576-85956868	
传真	0576-85956299	0576-85956299	
电子信箱	yotrio@yotrio.com	whychina@sina.com	

§ 3 会计数据和业务数据摘要

3.1 主要会计数据

	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业总收入(元)	2,406,412,108.18	1,719,332,475.76	39.96%	2,003,467,864.11
利润总额(元)	335,193,373.54	225,797,938.50	48.45%	218,971,303.14
归属于上市公司股东的净利润	249,758,163.28	178,085,557.28	40.25%	148,280,612.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	249,325,630.28	179,427,255.44	38.96%	146,674,682.55
经营活动产生的现金流量净额	38,797,376.13	336,189,071.09	-88.46%	94,622,720.75
总资产(元)	4,150,384,103.30	1,608,702,189.33	158.00%	1,723,432,089.21
归属于上市公司股东的所有者权益	3,060,100,121.49	648,686,316.30	371.74%	438,374,128.86
股本(元)	240,000,000.00	120,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.2 主要财务指标

	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
基本每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
稀释每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
用最新股本计算的每股收益(元/股)	1.31	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	1.31	1.50	-12.52%	1.22
加权平均净资产收益率(%)	22.37%	33.13%	-10.76%	36.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	22.34%	33.38%	-11.04%	36.15%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.16	2.80	-94.23%	0.79
总资产(元)	4,150,384,103.30	1,608,702,189.33	158.00%	1,723,432,089.21
归属于上市公司股东的所有者权益	3,060,100,121.49	648,686,316.30	371.74%	438,374,128.86
股本(元)	240,000,000.00	120,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

4.1 股份变动情况表

	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
基本每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
稀释每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
用最新股本计算的每股收益(元/股)	1.31	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	1.31	1.50	-12.52%	1.22
加权平均净资产收益率(%)	22.37%	33.13%	-10.76%	36.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	22.34%	33.38%	-11.04%	36.15%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.16	2.80	-94.23%	0.79
总资产(元)	4,150,384,103.30	1,608,702,189.33	158.00%	1,723,432,089.21
归属于上市公司股东的所有者权益	3,060,100,121.49	648,686,316.30	371.74%	438,374,128.86
股本(元)	240,000,000.00	120,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.4 股本变动及股东情况

	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
基本每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
稀释每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
用最新股本计算的每股收益(元/股)	1.31	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	1.31	1.50	-12.52%	1.22
加权平均净资产收益率(%)	22.37%	33.13%	-10.76%	36.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	22.34%	33.38%	-11.04%	36.15%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.16	2.80	-94.23%	0.79
总资产(元)	4,150,384,103.30	1,608,702,189.33	158.00%	1,723,432,089.21
归属于上市公司股东的所有者权益	3,060,100,121.49	648,686,316.30	371.74%	438,374,128.86
股本(元)	240,000,000.00	120,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.5 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

4.1 股份变动情况表

	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
基本每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
稀释每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
用最新股本计算的每股收益(元/股)	1.31	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	1.31	1.50	-12.52%	1.22
加权平均净资产收益率(%)	22.37%	33.13%	-10.76%	36.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	22.34%	33.38%	-11.04%	36.15%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.16	2.80	-94.23%	0.79
总资产(元)	4,150,384,103.30	1,608,702,189.33	158.00%	1,723,432,089.21
归属于上市公司股东的所有者权益	3,060,100,121.49	648,686,316.30	371.74%	438,374,128.86
股本(元)	240,000,000.00	120,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.6 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

4.1 股份变动情况表

	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
基本每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
稀释每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
用最新股本计算的每股收益(元/股)	1.31	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	1.31	1.50	-12.52%	1.22
加权平均净资产收益率(%)	22.37%	33.13%	-10.76%	36.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	22.34%	33.38%	-11.04%	36.15%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.16	2.80	-94.23%	0.79
总资产(元)	4,150,384,103.30	1,608,702,189.33	158.00%	1,723,432,089.21
归属于上市公司股东的所有者权益	3,060,100,121.49	648,686,316.30	371.74%	438,374,128.86
股本(元)	240,000,000.00	120,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.7 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

4.1 股份变动情况表

	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
基本每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
稀释每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
用最新股本计算的每股收益(元/股)	1.31	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	1.31	1.50	-12.52%	1.22
加权平均净资产收益率(%)	22.37%	33.13%	-10.76%	36.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	22.34%	33.38%	-11.04%	36.15%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.16	2.80	-94.23%	0.79
总资产(元)	4,150,384,103.30	1,608,702,189.33	158.00%	1,723,432,089.21
归属于上市公司股东的所有者权益	3,060,100,121.49	648,686,316.30	371.74%	438,374,128.86
股本(元)	240,000,000.00	120,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.8 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

4.1 股份变动情况表

	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
基本每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
稀释每股收益(元/股)	1.31	1.48	-11.18%	1.24
用最新股本计算的每股收益(元/股)	1.31	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	1.31	1.50	-12.52%	1.22
加权平均净资产收益率(%)	22.37%	33.13%	-10.76%	36.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	22.34%	33.38%	-11.04%	36.15%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.16	2.80	-94.23%	0.79
总资产(元)	4,150,384,103.30	1,608,702,189.33	158.00%	1,723,432,089.21
归属于上市公司股东的所有者权益	3,060,100,121.49	648,686,316.30	371.74%	438,374,128.86
股本(元)	240,000,000.00	120,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

§ 5 董事、监事和高级管理人员

5.1 董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况

姓名	职务	性别	年龄	任期起始日期	任期终止日期	年初持股数	年末持股数	变动原因	报告期内从公司领取的报酬总额(万元)(税前)	是否在单位或关联单位领取薪酬
谢建勇	董事长	男	41	2010年06月12日	2013年06月11日	12,938,187	19,407,281	公积金增资	72.60	否
谢建平	董事	男	39	2010年06月12日	2013年06月11日	12,587,250	18,880,875	公积金增资	63.96	否
谢建强	董事	男	36	2010年06月12日	2013年06月11日	12,587,250	18,880,875	公积金增资	61.95	否
李国义	董事	男	54	2010年06月12日	2013年06月11日	500,000	750,000	公积金增资	33.83	否
沈文萍	董事	女	37	2010年06月12日	2013年06月11日	450,000	675,000	公积金增资	36.79	否
戴东平	董事	男	39	2010年06月12日	2013年06月11日	0	0	0.00	是	否
朱小华	独立董事	男	62	2010年06月12日	2013年06月11日	0	0	0.00	否	否
王东兴	独立董事	男	40	2010年06月12日	2013年06月11日	0	0	0.00	否	否
方燕	独立董事	女	43	2010年06月12日	2013年06月11日	0	0	0.00	否	否
林忠	独立董事	男	42	2010年06月12日	2013年06月11日	0	0	0.00	否	否
王艳	独立董事	女	33	2010年06月12日	2013年06月11日	0	0	0.00	否	否
罗彬仁	董事	男	62	2010年06月12日	2013年06月11日	600,000	900,000	公积金增资	24.76	否
陈文君	董事	男	49	2010年06月12日	2013年06月11日	350,000	525,000	公积金增资	32.81	否
林江	监事	男	40	2010年06月12日	2013年06月11日	0	0	0.00	否	否
毛红卫	监事	男	40	2010年06月12日	2013年06月11日	0	0	0.00	否	否
合计						40,012,687	60,019,031	-	374.73	-

董事、监事、高级管理人员报告期内被授予的股权激励情况

□ 适用 √ 不适用

5.2 董事出席董事会会议情况

董事姓名	具体职务	应出席次数	现场出席次数	以通讯方式参加会议次数	委托出席次数	缺席次数	是否连续两次未亲自出席会议
谢建勇	董事长	5	5	0	0	0	否
谢建平	董事	5	5	0	0	0	否
谢建强	董事	5	5	0	0	0	否
李国义	董事	5	5	0	0	0	否
沈文萍	董事	5	5	0	0	0	否
戴东平	董事	5	4	1	0	0	否
朱小华	独立董事	5	4	1	0	0	否
王东兴	独立董事	5	4	1	0	0	否
方燕	独立董事	5	4	1	0	0	否
林忠	独立董事	5	4	1	0	0	否
王艳	独立董事	5	4	1	0	0	否
罗彬仁	董事	5	5	0	0	0	否
陈文君	董事	5	5	0	0	0	否
林江	监事	5	5	0	0	0	否
毛红卫	监事	5	5	0	0	0	否

连续两次未亲自出席董事会会议的说明

陈文君因工作繁忙，报告期内未亲自出席董事会会议，由李国义代为出席。

其中：现场会议次数 2
通讯方式召开会议次数 3
网络投票方式召开会议次数 0

§ 6 董事会报告

6.1 管理讨论与分析

一、报告期内公司经营情况的回顾

1、公司总体经营情况

2010年，经中国证监会证监许可[2010]1273号文批准，公司获准首次公开发行股票，2010年10月11日，公司采用网下询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式公开发行人民币普通股6,000万股，2010年10月21日在深交所中小板成功上市。

公司股票上市后，为公司发展创造了良好条件，对公司品牌形象、品牌提升、规范运作等方面起到了积极作用，进一步巩固了公司的市场竞争地位，全面提升公司的综合竞争力。

报告期内，公司在董事会的卓越领导与管理层全体成员的共同努力下，对细分市场加大开发力度，全面完成了各项重点工作，实现了经营业绩、资产规模的快速增长。

报告期内，公司业务发展前景良好，业务规模继续保持增长。公司全年实现营业收入24,062.1万元，同比增长39.96%，归属于上市公司股东净利润2,050.1万元，比去年同期增长40.18%。

2、公司主营业务及经营情况

① 主营业务范围：生产及销售家具、日用品、工艺品、金属制品的制造、销售、经营进出口业务、投资管理。

② 报告期内，公司主营业务及其结构、主营业务盈利能力未发生重大变化。

③ 报告期内，公司主营业务市场、主营业务成本构成未发生重大变化。

④ 近三年主要财务数据变动情况

§ 6 董事会报告

6.1 管理讨论与分析

一、报告期内公司经营情况的回顾

1、公司总体经营情况

2010年，经中国证监会证监许可[2010]1273号文批准，公司获准首次公开发行股票，2010年10月11日，公司采用网下询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式公开发行人民币普通股6,000万股，2010年10月21日在深交所中小板成功上市。

公司股票上市后，为公司发展创造了良好条件，对公司品牌形象、品牌提升、规范运作等方面起到了积极作用，进一步巩固了公司的市场竞争地位，全面提升公司的综合竞争力。

报告期内，公司在董事会的卓越领导与管理层全体成员的共同努力下，对细分市场加大开发力度，全面完成了各项重点工作，实现了经营业绩、资产规模的快速增长。

报告期内，公司业务发展前景良好，业务规模继续保持增长。公司全年实现营业收入24,062.1万元，同比增长39.96%，归属于上市公司股东净利润2,050.1万元，比去年同期增长40.18%。

2、公司主营业务及经营情况

① 主营业务范围：生产及销售家具、日用品、工艺品、金属制品的制造、销售、经营进出口业务、投资管理。

② 报告期内，公司主营业务及其结构、主营业务盈利能力未发生重大变化。

③ 报告期内，公司主营业务市场、主营业务成本构成未发生重大变化。

④ 近三年主要财务数据变动情况

§ 6 董事会报告

6.1 管理讨论与分析

一、报告期内公司经营情况的回顾

1、公司总体经营情况

2010年，经中国证监会证监许可[2010]1273号文批准，公司获准首次公开发行股票，2010年10月11日，公司采用网下询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式公开发行人民币普通股6,000万股，2010年10月21日在深交所中小板成功上市。

公司股票上市后，为公司发展创造了良好条件，对公司品牌形象、品牌提升、规范运作等方面起到了积极作用，进一步巩固了公司的市场竞争地位，全面提升公司的综合竞争力。

报告期内，公司在董事会的卓越领导与管理层全体成员的共同努力下，对细分市场加大开发力度，全面完成了各项重点工作，实现了经营业绩、资产规模的快速增长。

报告期内，公司业务发展前景良好，业务规模继续保持增长。公司全年实现营业收入24,062.1万元，同比增长39.96%，归属于上市公司股东净利润2,050.1万元，比去年同期增长40.18%。

2、公司主营业务及经营情况

① 主营业务范围：生产及销售家具、日用品、工艺品、金属制品的制造、销售、经营进出口业务、投资管理。

② 报告期内，公司主营业务及其结构、主营业务盈利能力未发生重大变化。

③ 报告期内，公司主营业务市场、主营业务成本构成未发生重大变化。

④ 近三年主要财务数据变动情况